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Policyادامه از صفحه یک

 آن الگوی دوقطبی نامطلوب است که افراد حدود 
و منافع ملی را در نظر نگیرند، یکدیگر را تخطئه 
کنند و شخصیت و برنامه های طرف مقابل را 
بی محابا تخریب کنند. مهم‌ترین پیامد  حالت 
دوقطبی مذموم مورد نظر، »شیفتگی« بخش 
قابل توجهی از جامعه به یک نفر و »نفرت« 
آن‌ها از طرف اصلی مقابل اوست. حالتی »دیو 
و دلبری« که نه می‌توان شیفتگان به هر یک 
از دو طرف را به راحتی متقاعد کرد که دست 
از فرد مورد علاقه بردارند و نه متنفرها را از 
تنفرشان!درنهایت  نتیجه  ایجاد یک فضای دو 
قطبی نامطلوب این است که هیچ نامزدی برنامه 
‌نمی دهد، فضای رقابت تبدیل به فضای دعوا 

می شود.
تلاش برای عدم بهره برداری دشمن از 

فضای شکل گرفته
 باید تلاش  کرد که دو قطبی سازی فرصتی را 
در اختیار اپوزیسیون خارجی قرار ندهد که  آنان 
جهت این دوقطبی را عوض کنند یعنی رقابت 
بین جریان ها را به رقابت بین یک جریان و نظام 
تبدیل کنند. یکی از اقدامات دشمن در این 
شرایط  این است که یک جریان را منسوب به 
نظام و نماینده نظام عنوان نموده و جریان دیگر 
را مخالف نظام معرفی می کنند. در این حالت 
رقابت به بازی در زمین دشمن تبدیل می شود. 
بدترین نوع دوقطبی سازی همین نوع است و 
منعی که مقام معظم رهبری برای جلوگیری از 
دوقطبی سازی انجام داد نیز معطوف به همین 
نگاه است. هدف دوم دشمن، بهره‌ برداری‌های 

بعد از انتخابات  از این فضای دو قطبی است.

سرمقاله

شرایط جدید برای مجرمان؛

مجوز توبه صادر شد!
شیوه‌نامه احراز توبه از سوی محسنی اژه‌ای در 

۹ ماده ابلاغ شد.
رییس قوه قضاییه شیوه‌نامه احراز توبه را در ۹ 
ماده ابلاغ کرد و مسئولیت حسن اجرای این 

شیوه‌نامه را به دادستان کل کشور سپرد.
متن شیوه‌نامه احراز توبه به شرح زیر است:

»در اجرای مواد ۱۱۴ تا ۱۱۹ قانون مجازات 
اسامی مصوب ۱۳۹۲ و بند »ج« ماده ۲۴ 
آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها و نظر به 
اینکه استفاده از تأسیس شرعی و قانونی توبه 
در مراجع قضایی که نقش بسزایی در اصلاح 
و تربیت مرتکبان جرم و پیشگیری از ارتکاب 
مجدد جرم دارد، »شیوه نامه احراز توبه« به 

شرح مواد آتی است«.

کنعانی: سکوت در مقابل جنایت 
صهیونیست‌ها دور از انسانیت 

است
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره 
به جنایات ناتمام صهیونیست‌ها در غزه در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: دردها و داغ‌های‌ وارده بر پیکر فلسطین 
و ساکنان نوار غزه غیرقابل توصیف است. ناصر 
کنعانی با بیان اینکه مسئولیت آمریکا و سایر 
حامیان رژیم جنایت‌پیشه اسرائیل در تداوم این 
جنایات هولناک، ذره‌ای کمتر از رژیم یادشده 
نیست، گفت: اما سکوت و بی‌تفاوتی مقابل 
این‌همه جنایت و وحشی‌گری نیز به‌دور از 
مسئولیت انسانی و اخلاقی و در محکمه وجدان 
بشری و در محکمه الهی مردود و محکوم 
است.270 روز از جنگ در غزه می‌گذرد و رژیم 
صهیونیستی همچنان حملات خود را به این 
باریکه تشدید کرده است، جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی نیز، شهرهای رفح و خان‌یونس 

واقع در جنوب نوار غزه را بمباران کردند.

 شکایت بهادری جهرمی
 از محسن برهانی

امیرحسین بهارلو وکیل علی بهادری 
جهرمی اعام کرد علیه محسن برهانی 
به دلیل نشر اکاذیب و افترا به دستگاه 
قضایی شکایت ثبت کرده اند. پیش از 
این محسن برهانی با انتشار توییتی در 
شبکه اجتماعی ایکس مدعی شده بود علی 
بهادری جهرمی و برادر او »بدون زحمت و 
بدون دادن آزمون دکتری، دکترا گرفته و 
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس 
شده‌اند.«در عین حال بنا بر اعلام، علی 
بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیئت دولت 
در آزمون دکتری دانشگاه تهران بدون هیچ 
سهمیه‌ای و با رتبه تک‌رقمی پذیرفته شده 
و با طی فرآیند قانونی اکنون نیز عضو هیئت 

علمی دانشگاه تربیت مدرس است.
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انتخابات

پزشکیان: باید صدای ۶۰ 
درصدی که در انتخابات شرکت 

نکردند را بشنویم
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید 
بر اینکه به مردم قول می‌دهم که دروغ به 
آنها نمی‌گویم و با آنها صادق خواهم بود، 
گفت: آمده‌ام تا جایی که از دستم بر می‌آید 
صدای مردم و پیگیر مسائل و گرفتاری‌های 
آنها باشم. مسعود پزشکیان نامزد انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع 
کسبه و بازاریان میدان شوش با بیان اینکه 
»این قول را می‌دهم که هیچ وقت دروغ 
نخواهم گفت و هیچ وعده‌ای که عمل نکنم 
را نخواهم داد«، اظهار کرد: نگاهی در کشور 
به وجود آمده و یک گروه تصور می‌کنند که 
عقل کل هستند و دیگران هیچی حالی شان 
نیست؛ این درحالیست که همه مردم در این 
کشور حق دارند و می‌توانند تصمیم بگیرند 
و می‌توانند برای زندگی خودشان مشارکت 
کنند؛ نباید اجازه دهیم یک عده تصور کنند 
که فقط آنها حق دارند حرف بزنند و بگویند که 
ما مردمیم و دیگران مردم نیستند؛ در حالی 
که هم ما مردم هستیم و هم ۶۰ درصدی که 
در انتخابات شرکت نکردند، مردم هستند و 
حق دارند و ما موظفیم حرف آنها و صدای‌شان 

را بشنویم.

 جلیلی: ملت کوچکترین 
 جسارت را به سردار سلیمانی

 بر نمی‌تابد
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: امروز برخی در کشور به دنبال 
دوستی مجدد با دشمنان ایران اسلامی و 
امتیاز دادن به آنها هستند و می‌خواهند همان 
نسخه غلط که ۸ سال بیکاری رکود رشد 
منفی را برای کشور به دنبال داشت بپیچند.

 سعید جلیلی در اجتماع بزرگ‌ مردم 
استان لرستان در محل استادیوم »شهید 
چاغروند«خرم‌آباد افزود: خدا را شاکرم که 
امروز این توفیق و افتخار را پیدا کردم تا در 
استان لرستان و شهر دوست داشتنی در 
جمع شما مردم غیور حضور یابم.جلیلی 
خاطر نشان کرد: هفته قبل در استان کرمان از 
روستای قنات ملک بازدید کردم که یک فرزند 
غیور به نام سردار سلیمانی را تقدیم جامعه 
اسامی کرده که خار چشم دشمنان است 
و این فرزند عشایری آنچنان جایگاه یافت 
که رئیس جمهوری وقت آمریکا اعتراف کرد 
که سردار سلیمانی کابوس ماست و دشمن را 
به لرزه در می‌آورد.ملت ما امروز کوچکترین 
جسارت را به سردار سلیمانی بر نمی‌تابد.
وی ادامه داد: در طول دوره سه ساله ریاست 
جمهوری شهید رئیسی بخشی از توان دولت 
صرف ترمیم خرابکاری‌های ۸ سال قبل و 
همچنین بخشی دیگر صرف بازگرداندن 
قدرت ملت در عرصه‌های مختلف شد و انشالله 
راه شهید رئیسی را با قدرت ادامه خواهیم داد.

پزشکیان: مطمئن باشید از حق 
و حقوق همه دفاع خواهیم کرد
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
مطمئن باشید از حق و حقوق همه دفاع 
خواهیم کرد اما همه باید کمک کنید چرا که 
این تغییر به صورت لحظه‌ای اتفاق نخواهد 
افتاد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری صبح سه‌شنبه - ۱۲ تیر ۱۴۰۳ - در 
نشستی با عنوان »گفت‌وگو درباره دولت 
فرهنگی؛ برای ایران« که با حضور جمعی از 
اهالی فرهنگ و هنر در سالن همایش‌های 
رایزن مرکز دایره‌المعارف اسلامی برگزار شد، 
در واکنش به طرح مطالباتی برای بیان برخی 
مطالب در مناظره تلویزیونی امشب با تاکید بر 
اینکه من به دنبال اینکه پستی بگیرم و رئیس 
شوم نیستم و باید این تصور که من آمدم به هر 
قیمتی رای بگیرم را از ذهن خود بیرون کنید، 
گفت: من بارها گفته‌ام که من کارشناس همه 
رشته‌ها نیستم اما دیدگاهم خیلی روشن 
است؛ من به علم و کارشناسی معتقدم و به 

احقاق حقوق همه جامعه معتقد هستم.
 

۹۷ هزارو ۹۶۷ رای از ایرانیان 
خارج از کشور در مرحله اول 

انتخابات اخذ شد
  سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای اخذ 
شده از ایرانیان مقیم خارج از کشور در 
مرحله نخست انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری را ۹۷ هزار و ۹۶۷ رای 
اعلام کرد. محسن اسامی روز سه شنبه با 
اشاره با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران، 
شامل سفارت خانه ها و کنسولگری های 
کشورمان و حضور ایرانیان در انتخابات مرحله 
نخست، اظهار داشت: در مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز 
تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم 

خارج از کشور اندیشیده شده است.

بایدن در ۶ ماه گذشته دچار زوال شناختی شده استاسحاق بریک: جنگ با لبنان برای تل‌آویو کُشنده استهشدار پکن به ناتو درباره دخالت در امور داخلی چین
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به سخنان دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(، به این ائتلاف درباره دخالت در امور داخلی پکن هشدار داد. مائو نینگ، 
سخنگوی وزارت خارجه چین ، ناتو را به دخالت در امور داخلی چین و به چالش کشیدن جدی 
منافع و امنیت پکن متهم کرد.وی گفت: این اتحاد سیاست های داخلی و خارجی چین را 
تحریف و تحقیر می‌کند.اظهارات مائو پس از آن بیان شد که ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
در مصاحبه با روزنامه ژاپنی یومیوری گفت: چین با ارائه فناوری مورد استفاده برای ساخت 
سلاح، به طرف روسیه در جنگ با اوکراین کمک می‌کند.وی با بیان اینکه ناتو، چین را به عنوان 

یک رقیب نمی‌بیند، پکن را متهم کرد که منافع و امنیت این ائتلاف را به چالش می‌کشد.

یک ژنرال نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی جنگ با لبنان را برای تل‌آویو کُشنده خواند 
و گفت که نتانیاهو با کدام نیرو تهدید به آغاز جنگ با لبنان می کند؟به گزارش خبرگزاری 
مهر، رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از اسحاق بریک ژنرال نیروهای ذخیره این رژیم 
اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یواف گالانت وزیر جنگ و هارتصی هالوی 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، تل آویو را وارد یک حادثه کشنده می‌کنند و این 
موضوع تنها به زمان نیاز دارد.وی با اشاره به تهدیدات این ۳ مقام صهیونیست در خصوص 
حمله به لبنان گفت که نتانیاهو و گالانت و هالوی از کدام مانور در لبنان سخن می‌گویند در 

حالی که نیمی از نیروهای ذخیره ارتش به مبارزات ملحق نمی‌شوند؟

نشریه نیوزویک به نقل از یک خبرنگار کهنه‌کار و شناخته شده آمریکایی نوشت که »جو 
بایدن« رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده در ۶ ماه گذشته زوال شناختی و ناتوانی جسمی 
را تجربه کرده است.به گزارش ایرنا از این نشریه آمریکایی، کارل برنشتاین روزنامه‌نگار 
کهنه‌کار اهل ایالات متحده در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان گفت که برخی از 
نزدیک‌ترین افراد به بایدن می‌گویند که وی طی ۶ ماه گذشته به طرز قابل توجهی با زوال 
شناختی و ناتوانی جسمی روبرو شده است.این خبرنگار شناخته شده عرصه سیاست، 
پس از افشای رسوایی واترگیت در واشنگتن پست به شهرت رسید، از آن زمان به نوشتن 

چندین کتاب در زمینه سیاست و روزنامه نگاری پرداخته است.
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سامان سفالگر/ گروه بین الملل

همزمان با اوج گیری رقابت های انتخاباتی 
در بحبوحه دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان، شاهد حضور دو نامزد 
اصلی انتخابات یعنی مسعود پزشکیان و 
سعید جلیلی در دو مناظره انتخاباتی بوده 
ایم. مناظراتی که برخاف مناظرات دو 
اول، از فضای گرم و داغی برخوردار بوده 
و به نظر می رسد که گیرایی بیشتری را 
برای مخاظبان و افکار عمومی کشورمان 
نیز به همراه داشته است. کما اینکه برخی 
رسانه‌ها و تحلیلگران از آب شدن یخ 
رقابت‌های انتخاباتی خبر می دهند. در 
این راستا، هر دو نامزد در عین حال که به 
تشریح برنامه‌های خود پرداختند، نقدهای 
جدی را نیز به نوع نگرش و رویکردهای 
طرف مقابل با خود نیز مطرح ساختند و 
سعی در تقویت جایگاه خود در بحبوحه 
رقابت‌های انتخاباتی و جلب هر چه بیشتر 
آرا افکار عمومی و رای دهندگان کشورمان 
داشته‌اند. با این همه، باید توجه داشته 
باشیم که حصول هدف مذکور، از دو 
رهگذر محقق می شود. اولا، رصد و خوانش 
دقیق‌ترِ دو مناظره انتخاباتی در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری کشورمان 

حاکی از این است که هر یک از نامزدها 
سعی داشتند با بحث های صریح و جدی، 
رقیب خود را وارد فضای چالشی کنند و 
ابعادی را از رویکردها و سیاست های او 
برجسته سازی کنند که شاید کمتر خودِ 
آن نامزد مایل به صحبت در مورد آن ها 
بوده است. بحث هایی در حوزه هایی نظیر 
سیاست خارجی، فرهنگ، مساله حجاب، 
فیلترینگ، سرعت پایین اینترنت، قیمت 

بنزین و غیره، همه و همه تنها جلوه هایی 
از این جنس بحث ها بودند که البته برای 
مخاطبان و رای دهندگان نیز از جذابیت 
زیادی برخوردار بوده اند. اساسا به همین 
دلیل است که برخلاف مناظرات دور اول 
انتخابات شاهد بوده ایم که در مناظرات دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری کشورمان، 
شاهد جذاب شدن هر چه بیشتر فضای 
مناظره میان دو نامزد اصلی انتخابات 

ریاست جمهوری ایران بوده ایم. دوم اینکه 
توجه داشته باشیم که براساس آمارهای 
رسمی، حدودا 60 درصد از واجدان رای 
دهی در انتخابات ریاست جمهوری 
کشورمان در دور اول انتخابات شرکت 
نکرده اند. در این چهارچوب، بخش قابل 
توجهی از تلاش های دو نامزد اصلی دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری کشورمان 
معطوف به جلب نظر و رای این طیف 

جمعیتی بوده است. معادله ای که در نوع 
خود می تواند بسیاری از صورت مسساله 
ها را در جریان انتخابت ریاست جمهوری 
ایران تغییر دهد و سبد رای آن نامزدی که 
توانسته بخشی از این جمعیت 60 درصدی 
را به حضور پای صندوق های رای به نفع 
خود قانع کند، تقویت نماید. این مساله 
به قدری مهم است که برخی از تحلیلگران 
بر این باورند که آرا این طیف جمعیتی 
را باید عنصری سرنوشت ساز در تعیین 
نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
کشورمان ارزیابی کرد. در این رابطه نیز، 
به نظر می رسد که هیچ رویدادی به اندازه 
مناظرات انتخاباتی از قدرت تحریک 
این طیف جمعیتی برخوردار نبوده و در 
این حوزه نیز این مناظرات انتخاباتی، از 
قدرت کنشگری قابل توجهی برخوردار 
هستند. از این رو، بیراه نیست اگر بگوییم 
دو مناظره اخیر نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان تا حد زیادی می تواند 
نتیجه نهایی انتخابات را نیز مشخص کند. 
مساله‌ای که به نظر می رسد به نحوی 
جدی مورد توجه مسعود پزشکیان و 
سعید جلیلی نیز بوده و هم آن ها و هم تیم 
انتخاباتی‌شان برنامه ریزی های جدی را با 

محوریت این مساله انجام داده بودند. 

 آیا  مناظرات پزشکیان-جلیلی مستاجر پاستور را مشخص می کند؟
ت

ه مل
خان

س :
عک

همزمان با برگزاری اولین مناظره دور دوم انتخابات؛

سیاست خارجه

»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با اشاره به عملکرد ضعیف »جو بایدن« در اولین مناظره 
انتخاباتی گفت که به دموکرات‌ها حمله عصبی دست داده و بهُت‌زده هستند و این رئیس‌جمهور شاید کل 
حزب را به زیر بکشاند. در اولین مناظره انتخاباتی دو رئیس جمهور سابق آمریکا »جو بایدن« و »دونالد ترامپ« 
عملکرد ضعیف رئیس‌جمهور بایدن و لکنت‌ها و قدرت تکلم ضعیف او موجب شد تا رسانه‌ها، سیاستمداران 
و حتی دموکرات‌های نزدیک به او واکنش‌هایی را نشان دهند.»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا 
در مطلبی برای روزنامه تلگراف نوشت: »نتایج حیرت‌انگیز مناظره ریاست‌جمهوری میان بایدن و ترامپ در 
سراسر ایالات متحده طنین‌انداز شده است اما پیامدهای کامل آن هنوز مشاهده نشده است. در حال حاضر، 
دموکرات‌ها در نهایت به‌طور جدی در حال بررسی این هستند که آیا بایدن را به‌عنوان نامزد حزب خود در 
انتخابات ریاست‌جمهوری کنار بگذارند یا خیر.«بولتون در ادامه افزود: »دموکرات‌ها ممکن است نه تنها کاخ 
سفید را از دست بدهند، بلکه شاید در رقابت مجلس‌های سنا و نمایندگان آمریکا نیز دچار ضررهای قابل‌توجهی 
شوند. حتی ممکن است بسیاری از رای‌دهندگان دموکرات در روز انتخابات در منزل بمانند و عواقب سنگینی 
برای بایدن و هم‌حزبی‌هایش ایجاد کنند.«او در ادامه با اشاره به وضعیت ترامپ گفت: »دونالد ترامپ در خطر 
کمتری قرار دارد زیرا نظرات درباره او اغلب خوب بوده و تغییر آن دشوار است. ترامپ فقط گاها لاف می‌زند و 
خودستایی می‌کند اما عملکرد بایدن موجب شد تا به دموکرات‌ها حمله عصبی دست بدهد و کل حزب را به 
سقوط برساند.«جان بولتون در پایان با اشاره به آنچه بایدن و ترامپ در مناظره اول رد و بدل کردند، گفت: »اما 
با این حال ماهیت این مناظره نشان داد که نه بایدن و نه ترامپ واقعا برای رهبری آمریکا به عنوانی جهانی آزاد 

مناسب نیستند.«

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران در گفت‌وگویی با یک رسانه انگلیسی مواضع ایران را درباره تحولات 
اخیر منطقه، مذاکرات بر سر پرونده هسته‌ای ایران و روابط تهران-مسکو تشریح کرد. در پی افزایش تنش‌ها میان 
حزب‌اله لبنان و رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی اراضی اشغالی که نگرانی‌ متحدان این رژیم را درباره گشوده 
شدن جبهه‌ای جدید مقابل آن افزایش داده است، »سید کمال خرازی« رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در گفت‌وگویی هشدار داد که اگر رژیم اشغالگر حمله‌ای تمام‌عیار علیه حزب‌اله انجام دهد، با خطر بروز جنگی 
منطقه‌ای روبه‌رو خواهد شد که در آن تهران و »محور مقاومت« با »تمام امکانات« از حزب‌اله حمایت خواهد کرد.
حزب‌اله لبنان در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان نوار غزه که تا کنون به کشته شدن 
نزدیک به ۲۸ هزار نفر از آن‌ها منجر شده و جمعیت این منطقه را بر اثر محاصره انسانی، حملات کورکورانه و کند 
شدن روند تحویل کمک‌های انسانی به شهر غزه در معرض قحطی و گرسنگی گسترده قرار داده است، حملات 
موشکی گسترده‌ای را علیه نقاطی در اراضی اشغالی انجام داده است.روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد که خرازی 
در گفت‌‎وگو با این روزنامه مطرح کرد که جمهوری اسلامی ایران تمایلی به وقوع جنگی منطقه‌ای ندارد و از آمریکا، 
متحد اصلی رژیم صهیونیستی خواست که به آن برای جلوگیری از گسترش بیشتر تنش‌ها فشار بیاورد.او در پاسخ 
به این که آیا ایران در صورت در گرفتن جنگی تمام‌عیار، به حمایت نظامی از حزب‌الله لبنان خواهد پرداخت، 
گفت: »تمام مردم لبنان، کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت، از لبنان در مقابل اسرائیل حمایت خواهند کرد.
گسترش جنگ به نفع هچ‌کسی نیست اما در صورت حمله اسرائیل به لبنان، تمام مردم لبنان، کشورهای عربی و 
اعضای محور مقاومت از لبنان حمایت خواهند کرد.«خرازی در این گفت‌وگو بیان کرد: »احتمال گسترش این 

جنگ به کل منطقه وجود خواهد داشت که تمامی کشورهای آن، از جمله ایران درگیر آن خواهند شد.

بولتون: 
مناظره نشان داد که نه بایدن و نه ترامپ واقعا برای رهبری آمریکا 

مناسب نیستند

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران:
  در صورت حمله اسرائیل

 محور مقاومت از لبنان حمایت می‌کند

سیاست داخلی
 عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی :
نامزها مردم را برای حضور قانع 

کنند

دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم :
عمل کردن به وعده‌های انتخاباتی 

بهترین اخلاق انتخاباتی است

 کارشناس مسائل بین الملل:
در دولت دوازدهم برای ارتباط با 

همسایگان چالش داشتیم

رئیس دولت دوازدهم:
 برجام باعث شد 

در بنزین خودکفا شویم

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
مناظره اخیر را خوب ارزیابی کرد و گفت: بهتر 
است در مناظره حرف‌هایی زده شود که آنهایی که 
نیامده‌اند برای حضور در انتخابات قانع شوند.محسن 
هاشمی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی ایران در رابطه با مناظره رودرروی 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
تاریخ یازدهم تیر و رعایت اخلاق انتخاباتی توسط 
دو نامزد، گفت: به نظرم مناظره آرام و خوبی بود، 
این‌طور به نظر آمد که آقای پزشکیان در این مناظره 
پیروز بود.وی نحوه اداره مناظره را حاوی ایراد 
دانست و افزود: به نظرم این ایراد به مناظره اول وارد 
است که آقای جلیلی زیاد بین صحبت‌های آقای 
پزشکیان وارد می‌شدند ولی در مجموع هر دو طرف 
سعی کردند احترام همدیگر را حفظ کنند و اخلاق 
را رعایت کردند.هاشمی همچنین گفت: مناظره 
شب دوم هم به همین سبک برگزار شود خوب است 
فقط اینکه در میان حرف هم نپرند به هر کس در 
زمان فرصت صحبت کردن خودش حرف‌هایش 
را با آرامی بگوید. نه اینکه مرتب بین صحبت طرف 
مقابل وارد شوند. وی ادامه داد: البته آقای جلیلی در 
اوایل مناظره کاملًا در زمان خود صحبت کردند و 
در اواخر مناظره بین صحبت‌های آقای پزشکیان 

وارد می‌شدند.

دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم گفت: بهترین اخاق انتخاباتی این است که 
کاندیداها به وعده‌هایی که می‌دهند، عمل کنند.
سید حسین موسوی تبریزی دبیرکل مجمع محققین 
و مدرسین حوزه علمیه قم نسبت به رعایت اخلاق 
انتخاباتی در مناظره میان نامزدهای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: نامزدها در 
روند تبلیغات انتخاباتی برنامه‌های خود را می‌گویند 
و وعده‌هایی می‌دهند، بهترین ر در مرحله اول این 
است که وعده‌هایی که می‌دهند را عمل کنند.وی 
افزود: اینکه مردم پای صندوق رأی آمدند و به نامزد 
مورد نظرشان رأی دادند به این دلیل است که به 
وعده‌هایی که از آنها شنیده‌اند خوش بین بودند، 
بهترین اخلاق انتخاباتی این است که نامزدها وقتی 
بر کرسی ریاست جمهوری تکیه زدند به عده‌های 
خود وفا کنند و این یکی از واجبات اسلامی و اخلاقی 
است که انسان وقتی وعده‌ای می‌دهد به آن عمل کند 
به خصوص این در مورد مقام رئیس جمهور صدق 
می‌کند. وی بیان کرد: همین که نامزدها در مناظره 
اخلاق را رعایت کنند و درست صحبت کنند و خدایی 
نکرده از یکدیگر بدگویی نکنند، مردم در این شرایط 
به صحنه می‌آیند و کمک می‌کنند به همین موضوع 
اعتقاد مردم را افزایش می‌دهد و این‌طور منافع 

کشور حفظ می‌شود.

 کارشناس مسائل بین الملل گفت: روابط سیاست 
خارجی جمهوری اسامی در دولت سیزدهم رشد 
قابل توجهی داشت.سید رضا صدرالحسینی کارشناس 
مسائل بین‌الملل  با اشاره به عملکرد دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم در حوزه سیاست خارجی، گفت: بر اساس 
اسناد بالادستی مانند قانون اساسی و تدابیر امامین 
انقلاب، سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران 
باید از یک پویایی ویژه برخوردار باشد و کمترین 
چالش و مشکل را با همسایگان، کشورهای اسلامی 
و اکثریت کشورهای جهان داشته باشد.وی ادامه 
داد: البته خطوط قرمز روشن و شفافی در سیاست 
خارجی جمهوری اسامی نیز وجود دارد که رهبر 
انقلاب بر اساس سه اصل »عزت«، »حکمت« و 
»مصلحت« این خطوط را به طور کامل مشخص 
کردند.کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: در طول 
۴۵ سال گذشته برخی از دولت‌ها بر اساس این 
خطوط روشن و شفاف حرکت کرده‌اند و توانستند 
روابط خارجی ایران را با ملت‌ها و دولت‌های گوناگون 
تحکیم ببخشند و قطعاً در این رابطه واردات و صادرات 
کالاها منظم تر و به نفع جمهوری اسامی ایران 
بود.صدرالحسینی با بیان اینکه در دولت یازدهم و 
دوازدهم تنها موضوع مورد توجه پرونده هسته‌ای 
)برجام( شد، عنوان کرد: متأسفانه سیاست خارجی 
‌دولت یازدهم و دوازدهم روی این موضوع متمرکز 

شد.

رئیس دولت دوازدهم گفت: برجام ما را در بنزین 
و گازوئیل خودکفا کرد. برجام بود که بسیاری از 
پروژه‌هایی که در پارس جنوبی خوابیده بود به خاطر 
بخش‌هایی که نیاز بود وارد کنیم را ما وارد کردیم و در 
بحث گاز خودکفا شدیم.حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور دوره‌های یازدهم و 
دوازدهم، در پاسخ به ادعای یکی از داوطلبان انتخابات 
ریاست‌جمهوری در مناظره ۱۱ تیر درباره کاهش تراز 
تجاری با کشور همسایه شمالی در دولت قبل گفت 
اکثر تجارت ما با آن کشور در حوزه خرید گاز بود و چون 
با برجام در تولید گاز خودکفا شدیم، دیگر نیاز به خرید 
گاز نداشتیم. به دلیل برجام ما در بنزین هم خودکفا 
شدیم.بخش هایی از متن اظهارات روحانی به نقل از 
سایت رئیس جمهور سابق به شرح زیر است:مردم! اگر 
ما در بنزین خودکفا شدیم دلیل آن برجام بود. برجام 
بود که باعث شد همه کمپرسورهایی که در گمرکات 
کشورهای دیگر به خاطر تحریم توقیف شده بود و به 
کشور نمی‌آمد، بعد از برجام توانستیم همه آن‌ها را 
بیاوریم و ستاره خلیج فارس راه افتاد. مسئول قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( در پروژه ستاره خلیج فارس به من 
گفت ما از شما تشکر می‌کنیم، شما چرا از ما تشکر 
می‌کنید؟ اگر برجام نبود ده یا بیست سال دیگر 
هم ستاره خلیج فارس راه نمی‌افتاد. برجام بود که 
‌اینجا را راه انداخت، ما را در بنزین و گازوئیل خودکفا 

کرد. 


